
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

6. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV :)

JAK DOPADL VELIKONOČNÍ
JARMARK?
ČTĚTE NA STRANĚ 4

Úvodník
V tomto čísle najdete čtyři
stránky článků, které jsme
napsali přímo pro toto vydání.
Každý čtenář si zde určitě najde
článek, který se mu bude líbit.
A i kdyby to byl jen jeden
článek, tak bude vidět, že jsme
tady celý rok ty články nepsali
školní časopis jen sami pro sebe.
Přejeme vám hodně zábavy
a těšíme se za měsíc na školní
akademii. V rámci jejího
programu vyjde poslední letošní
číslo Hlásné trouby. To už budou
letní prázdniny za dveřmi.

Mistrovství světa v ledním hokeji - konečné pořadí
Mistrovství světa v ledním
hokeji skončilo s tímto
výsledkem:
1. Švédsko 2. Švýcarsko 3. USA
 
4. Kanada 5. Finsko 6. Rusko 7.
Česko 8. Lotyšsko 9. Slovensko
10. Dánsko 11. Německo 12.
Francie 13. Norsko 14.
Rakousko 15. Bělorusko 16.
Jižní Korea.
Bělorusko a Jižní Korea
sestupují do divize I. Itálie
a Velká Británie postupují
na hlavní turnaj.

Zmrzlina
Těšíte se na léto?
A co zmrzlina? Jakou máte rádi?
Vanilkovou, čokolodávou,
pistáciovou nebo nějakou
speciální?
 
O oblíbené pochoutce se dočtete
se na straně 3.

Garfield
Určitě víte kdo je Garfield.
Oranžová animovaná kočka
s tmavými pruhy. Ale co když o
ní nevíte všechno?!
Dočtete se na straně 2

Riverdale 2. série

Ve městě se objevil záhadný
vrah jménem černá kapuce co
vraždí všechny co se něčím
provinily. Hlavní co chce je aby
vrátil Riverdale co od něj dostal.
Nikdo není poslední dobou
v bezpečí. Od doby co byl
Archieho táta postřelen dostává

každý z města výhružné dopisy.
Betty získala tu nejhorší část
jeho plánu. Musí plnit strašné
úkoly které jí černá kapuce
vymyslí. Musí se vzdát všeho
aby byla její rodina v bezpečí.
když se záhada s černou kapucí
vyřešila, všichni si mysleli že je
město v bezpečí. Ale zmílili se.
Domu se vrátil Bettyin dávno
ztracený bratr který skrývá
děsivou pravdu. Betty jí brzy
bude skrývat taky...



STRANA 2 / 4

6. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV :)

Mopsík

Mopsík má docela mrzutý
vzhled, ale je to přítulný pes.
Jeho přítulnost k lidem z něj
dělá ceněného a příjemného
společníka. 
Je to hodný pes, je i velice
klidný. Mopsík je přátelský pes,
vstřícný ke všem lidem,
bez stínu nedůvěřivosti dokonce
agresivity. Je roztomile hravý,
čilý a veselý. Je to povahou
šťastný a veselý pejsek.Chovat
mopsíka může každý, kdo hledá
nenáročného a bezproblémového
psa, ať už o pořízení mopse

uvažuje osamělý důchodce
nebo rodina s dětmi. Důležité je,
aby pes nezůstával doma dlouho
sám, a aby se mu vždy dostalo
dost lásky
a porozumění.Výchova mopse
není složitá, je potřeba jen
hlídat, abyste ho samou láskou
příliš nerozmazlili. Jinak je to
klidné plemeno s vyrovnanou
povahou a bez obvyklých
zlozvyků. Mopsík se průměrně
dožívá 13 až 15 let a váží okolo
6-8 kg. Mopsík má zdánlivě
mrzutý vzhled, ale je to přítulný

pes. Toto odvážné plemeno je
bojovné, soběstačné, neobyčejně
tvrdé a přizpůsobivé. Jeho statné
tělo, plochý obličej
a nemžikající pohled naznačují
silnou osobnost. Ačkoliv je to
cílevědomý a silný psík, jen
zřídka bývá agresivní, ale mně
příjde roztomilí. zdroj wikipedie

autor článku:
ELIŠKA BENČATOVÁ

třída 6.A

Co by chtěl 
téměř každý 
žák?
Pokud pravidelně čtete všechny
naše vydání časopisu a čtete je
pozorně, určitě si pamatujete, že
v minulém čísle Hlásné trouby
byl článek jménem Menší
příběh, ve kterém se vyskytovala
otázka, která je již v názvu
tohoto článku. Tedy otázka Co
by chtěl téměř každý žák? A v
tomto čísle, na této stránce a v
tomto článku se konečně dozvíte
správnou odpověď. Šlo by jich
hodně, např. Lepší obědy
ve školní jídelně, kratší
vyučování, atd. Ale já jsem se
zaměřila na jednu věc-a to
jsou-šestiměsíční prázdniny 2x
do roka! Magdalena Nedomová

Zápis 2018
Ve čtvrtek 5.4. se konal zápis.
Přišlo 48 předškoláčků, o které
se krásně postarali žáci 6. tříd.
Nejdřív nakreslili obrázek,
a potom při čekání chodili
do herny kde je šesťáci zabavili.
Nejdřív se trochu báli, ale potom
se rozmluvili. Mohli si kreslit,
stavět z dřívek nebo házet si
s míčem. Když přišli na řadu,
tak odešli do třídy ve které děti
dělali různé úkoly (např.
určovali geometrické tvary).
Rodiče se zatím poradili
o přijetí, a jak je na tom dítě.
Potom si děti vybrali panenku
kterou vyrobila paní učitelka
Monika Vlasáková, a odešli
domů čekat do září.

jaký je vůbec 
GARFIELD?

Jaký je vůbec Garfield?
1) Miluje jídlo (obzvláště
lasagne) a spaní.
2) Nakopává psy, s radostí
napadá pošťáky, poškrábe každý
nový kus nábytku.
3) Surově zápasí hlavně s těmi,
kdo se pokusili přiblížit k jeho

misce s žrádlem, pokud to
ovšem nebylo za účelem jejího
doplnění.
4) Neustále trpí depresemi
a špatnými náladami a málokdy
je spokojen.
5) Svět vidí pesimisticky,
nebo si myšlenky doplňuje
svými teoriemi, které jsou však
v souladu s jeho láskou k jídlu
a spánku.
6) Rád zpívá také na plotě, ale
vůbec mu nevadí, že jeho noční
show všichni nesnášejí!
7) A že jste ho nikdy neviděli jít
na golf nebo do přírody, což
nesnáší naopak on? A co třeba
jeho řádění po supermarketech,
diety, zamačkávání pavouků
a panická hrůza z veterinářů? Je

to prostě nenapodobitelná
oranžová tlustá koule chlupů,
která má ve světě již desítky
milionů fanoušků.
8)Všichni ho milují takového,
jaký je. A že si nehraje
s klubíčkem jako ostatní
roztomilá koťátka, ale že si
brousí drápky o záclony

v obýváku?
To by pak nebyl Garfield...

autor článku:
AGÁTA BAYEROVÁ

třída VI. A



STRANA 3 / 4

6. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV :)

Zmrzlina zmrzlina. Zmrzlina má složení
z organických surovin a zcela
nepřípustná jsou barviva
nebo stabilizátory.
Doporučovanými přídavnými
složkami jsou zdravé potraviny
jako chia semínka.
Pro průmyslově vyráběné
zmrzliny se používají různé
příchutě, které obsahují např.
sušené mléko, guárovou gumu,
stabilizátory, aromatické látky
přírodně identické a barviva.
Klady
-zmrzliny a se doporučuje
při zánětech hrdla a ústní dutiny,
při nechutenství a potížích
s polykáním.
-Mléko ve zmrzlině je zdrojem
vápníku a bílkovin.
Zápory 
-Některé ingredience
ve zmrzlině mohou vyvolávat
alergie.
-Při nedodržení hygieny
během výrobního procesu
mohou být zdrojem nákazy

koliformní bakterie. Právní
předpisy však nařizují přísné
hygienické podmínky, které
musí výrobci při výrobě
zmrzliny zajistit. Využívají
uzavřené výrobní linky, aby byla
vyloučena možnost styku
surovin s lidmi.
Výroba
Nejdříve se uvaří hmota, která
obsahuje vodu, mléko, cukr, tuk
a různé koncentráty. Pak
přichází na řadu homogenizace
(protlačení směsi pod tlakem
jemným sítem) a pasterizace
(krátkým tepelným šokem
s následným rychlým
ochlazením se odstraní
mikroorganismy). Poté se směs
šlehá a chladí. Pak se jí plní
kornouty a kelímky nebo se
formuje. Nakonec se zmrazí.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Zmrzlina je mražený mléčný
výrobek ze směsi smetany
nebo mléka, cukru, vajec,
a přísad (ovoce, čokoláda,
vanilka aj.).
Dnešní zmrzliny v Česku jsou
vyráběny z mléka a smetany již
zřídka, kvalitní zmrzlina je
vzácností. Výrobky, které se
objevují na pultech
pod označením „zmrzlina“, jsou
převážně mražené krémy,

na jejichž výrobu se používají
rostlinné tuky (výrobky
z rostlinných olejů a tuků jsou
levnější). K příchutím zmrzliny
nepoužívají často výrobci
originální ingredienci, ale
náhražky, umělá ochucovadla
a barviva.
Pravou zmrzlinu si někteří lidé
podomácku vyrábějí sami
z originálních surovin. Trendem
poslední doby je nutracenutická

Avengers: 
Infinity War

autor článku:
KLÁRA NĚMCOVÁ

třída 6.A

Snímek Avengers: Infinity
War završuje neuvěřitelnou
cestu filmovým světem studia
Marvel a přináší na filmová
plátna nejsmrtonosnější
a nejultimátnější válku všech
dob. 
Avengers a jejich superhrdinští
spojenci musí riskovat úplně vše
a pokusit se porazit mocného
Thanose dřív, než jeho bleskový
útok, provázený ničením
a zkázou, zničí vesmír jednou
provždy.

Stranger 
Things

jména". Poté, co se objeví
na scéně, se spouští sled
nevysvětlitelných událostí.
Záhadné telefonáty, podivná
sebevražda či neustále výpadky
elektřiny spojené s různými
úkazy v rodičovském domě
nezvěstného chlapce jsou však
jen předzvěstí něčeho, což
značně ovlivní životy lidí
malého venkovského
městečka.Já sice nesleduji
stranger things ale určitě se na to
podívejte a třeba si to
i zamilujete.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Will, Mike, Dustin a Lucas
jsou čtyři nejlepší přátelé
ze školy, kteří spolu
každodenně tráví volný čas. 
Jednou večer, když vše probíhá
tak jako jindy, nastává nečekaný
zlom. Po Willovi se po odchodu
z domu jednoho z kamarádů
překvapivě slehne zem. Zatímco
zoufalá matka spolu se starším
synem zpočátku pouze přihlížejí
na kroky místního šerifa, zbytek
partie malých chlapců podniká
pátrací akci na vlastní pěst.
Samotný krok však přinese
podivný výsledek. Namísto
nezvěstného Willa narazí
na záhadné zamlklá dívka "bez

LINDA A JEJÍ 
PŘÍBĚH 1

tak krásný a hodný a roztomilí.
Řekla si v duchu že se těší až
budou spolu a Linda řekla že se
s jeho matkou musí co
nejrychleji vdát. Byla do té
matky tak zamilovaná a když
zjistila že to je sen tak si
od dechla a řekla že bude
na vždy sama a potom najednou
šla do školy a tam čekali
policajti popadli jí a řekli jdete
s námi. A když odešla s policií
a nastoupila do policejního auta
uviděla někoho v roští. Ten
někdo byl člověk a ten člověk
byl kluk kterého znala ze svých
snů. Pomáhal, radil
a zachraňoval ji ve snech.Když
přijela na policejní stanici tak jí
posadili na židli a odešli. Linda
si prohlédla místnost a uslyšela
hlas kluka jak jí volá ven.
Když vyšla ven tak jí najednou
někdo stáhl do roští.Byl to on.
Řekl že jí zachrání kdykoliv

bude potřebovat a ať nevěří
cizím lidem. Linda se zasnila
a přemýšlela jestli mu má věřit
a věřila. Ten kluk měl nedaleko
svůj tryskáč tak vzal Lindu a šli
si do něj sednout. Odjeli do jeho
domu ten dům stál asi
přes 10000000000000000000
myslela Linda. Cítila se jako
v nebi. A najednou Linda přišla
do pokoje a tam kouzelný
automat. Lindě řekl že umí
mluvit a ať tomu klukovi nevěří
a zmizí co nejrychleji jinak si
zničí život. Linda se vyděsila.
V tu ránu přišel kluk a řekl jí ať
tomu nevěří. Linda chtěla aby se
trochu poznali a proto se večer
setkali na střeše ale nedomluvili
si to Linda tam jen šla a on tam
byl. Ahoj Lindo co tě jsem
přivádí. Linda řekla že slyšela
zlý zvuky ale on jí zastavil. Já
vím co ti ten automat řekl a že
chceš utéct ale to tak není.

Musím ti něco říct. A v tu ránu
se tam objevil automat s tím ať
skočí Linda už skákala ale ten
kluk řval ,,Lindo nedělej to"
a Linda skočila. Automat zařval
si v pasti. Ten kluk se naštval
a shodil automat ze střechy
Linda dopadla na postel
v kamionu a ten kamion se
rozjel. Automat byl mrtvý. Ten
kluk se nevzdal nasedl na jejich
soukromí tryskáč a sledoval
kamion.
POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ
 

autor článku:
TEREZIE ŘÍŠSKÁ

třída 8.A

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Byl pátek deset minut
před zvonění a Linda stála
před šestou třídou a najednou
dostala žízeň a tu ho uviděla. 
Automat u kterého stál kluk
s maminkou a ředitelkou.
Kouzelný automat použil svoje
kouzlo a Linda se najednou
zamilovala. Bylo jí to trapné ale
i tak byla zamilovaná. Ale
neřekla to nikomu ten kluk byl



STRANA 4 / 4

6. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV :)

MS v hokeji 2018: Sestava ČR
Brankáři:  Francouz (Colorado),
Furch (Omsk), Rittich (Calgary)
 
Obránci:  Pyrochta (Liberec),
Hrbas (Vítkovice), Klok
(Vítkovice), Polášek (Soči),
Jordán (Chabarovsk), Moravčík
(Plzeň), Sklenička (Plzeň),
Pláněk (Hradec Králové), Pavlík
(Hradec Králové), Krejčík
(Kometa Brno), Musil (Třinec),
Gudas (Philadelphia Flyers)
 
Útočníci:  Horák (Podolsk),
Hanzl (Nižněkamsk), Nestrašil
(Nižněkamsk), Musil (San
Antonio), Stránský (Čerepovec),
Šťastný (Zlín), Kaut
(Pardubice),

Plekanec (Toronto)

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Kousal (Davos), Řepík (Sparta),
Červenka (Fribourg), Jaškin (St.
Louis), Kubalík (Ambri-Piotta),
Chytil (New York Rangers),

Chlapík (Ottawa), Zadina
(Halifax), Frk (Detroit), Faksa
(Dallas), Zohorna (Kometa
Brno), Nečas (Kometa Brno),

Diy Pro Bff

Má vaše bff nebo kamarádka
nebo rodina narozeniny
nebo jí chcete udělat radost
a nevíte co jí dát? Tak to si
určitě tohle přečtěte.
Udělejte jí obraz.
Budete potřebovat:
Malířské plátno
Izolepu
Tempery

A vlastní styl
1.krok vezměte si plátno
a izolepu.2.krok Z izolepy
udělejte nápis třeba když tam
dáte slovo love tak uděláte
písmena ve slově love z izolepy
a nalepíte na plátno. 3.krok celé
plátno přetřete
temperou/temperami. 4.krok
a nakonec odlepte izolepu
a máte krásný obrázek pro vaší
bff.
Vaše Vali

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Japonská 
armáda 
aktivovala 
první jednotku 
mariňáků

Japonsko je jedním
z průkopníků moderní
obojživelné války. Námořní
pěchotu Japonci hojně využívali
při válčení v Číně, a také v první
fázi války v Tichomoří. Po II.
světové válce se ale japonští
vojáci neúčastnili žádných
vojenských operací a země je
dosud propagátorem
pacifismu (míru na celém
světě). Změna nastala až
v poslední době v souvislosti
s čínskými a severokorejskými
hrozbami.

autor článku:
JAKUB DOSTÁLEK

třída 8.

Novou obojživelnou brigádu
rychlého nasazení tvoří
ve východoasijské zemi 1 500
vojáků. Jejich úkolem bude
dobývat nazpět území Japonska,
které by obsadil nepřítel. Budou
k tomu používat obojživelná
bojová vozidla, výsadková
vznášedla a konvertoplány.
Dnes to tak moc nevypadá, ale

Velikonoční jarmark,  výdělek z něj a jak 
vlastně probíhal
27.3.2018 v úterý pořádaly 4.
třídy - jak už je tradicí -
Velikonoční jarmark. 
Čtvrťáci seděli pět hodin v nové
budově školy-od 13:00 do 18:00
hodin a prodávali výrobky
a občerstvení. Byla zde káva,
muffiny, cupcaky, makronky,
beránci, párky v rohlíku,
výborné hamburgery, sešítky,
bonbonky, perníky,
zapichovátka, spoustu kraslicí,
náušničky, malé i velké
roztomiloučké háčkované
myšky, věnce, věnce z vajíček,
mojito, jitrocelový sirup,
citronáda, mátový čaj, plátění
ptáčci, Velikonoční dekorační
sklenice, skleničky
s marshmellows, no prostě
hromada toho byla. A taky se
toho slušná hromada prodala.
4.A si celkově vydělala 37 014
korun, po odečtení nákladů (3
500 korun) je výdělek 33 514
korun. Poté jsme se ve třídě

shodli, že přibližně 5 000 korun
dělají náklady rodičů, ovšem
díky vlídnosti rodičů nám tyto
peníze v pokladničce zůstaly.
Poté ještě dostala 4.A
sponzorský dar 5 000, paní
učitelka Saviová ale odmítla
sdělit třídě jméno
sponzora/sponzorky/sponzorů.
Rozhodli jsme se jet
do Legolandu a zatím si každý
doplatí 8 Kč. Sponzorský dar
5000 Kč jsme se rozhodli využít
buď na oběd v Legolandu, ať je
výlet kompletní, nebo přijdou
do třídního fondu. To by
vycházelo na zhruba 270 Kč
pro každého na oběd. Uvidíme,
jaká bude v září hodnota Eura,
podle toho budeme doplácet.
Plánujeme jet první nebo druhý
týden v září. 4.B za výdělek
pojede na Safari do Dvora
Králové.
Jarmark proběhl bez větších
problémů. Mezi drobné

problémy patřila například
chtivost jednoho kluka. Jeho
úmysl bylo okrást stánek
s nápoji. Kluk nám dával 50
Kč. Když jsme šly do kasičky
pro peníze na vrácení, zase si ji
strčil do kapsy a tvrdil, že nám
těch 50 Kč dal, a ještě chtěl
nazpátek. Doufáme že

takovouto chtivost na naši
škole vyhubíme a nepřejeme
žádným dalším třídám aby
zažily něco podobného.

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A


